

Nr 794

Av herrar Norrby och Börjesson i Falköping, om nykterhetsnämnds befogenhet vid bekämpande av narkotikamissbruk.

Narkotikamissbruket har i vårt land plötsligt blivit ett dominerande problem av sådan art att snabba motåtgärder är oundgängligen nödvändiga. Det kan härvid inte undvikas att även i någon mån improviserade åtgärder och fältmässig försöksverksamhet tillgripes. Även utanför storstadsregionerna tenderar missbruket att öka snabbt, framför allt i vissa ungdomsgrupper. Samhällets intresse för och åtgärder mot narkotikamissbruket har dock hittills huvudsakligen koncentrerats till storstäderna. En utbyggnad måste nu snabbt göras så att effektiva åtgärder kan sättas in över hela landet.

Vid landets nykterhetsvårdande institutioner har narkotikamissbrukare blivit ett nytt problem. Nykterhetsvårdslagen är emellertid så utformad att den inte lämnar nykterhetsnämnderna formell möjlighet att ingripa mot narkotikamissbruk om detta ej förekommer i samband med påvisbart alkoholmissbruk. Denna begränsning i lagen gör att den lokala aktiviteten mot narkotikamissbruket blir klart otillräcklig. Likaså begränsas allmänhetens och de kommunala förtroendemännens engagemang i denna verksamhet.

Samhället har i nykterhetsvårdsorganen en apparat som utan större omorganisation kan användas även i kampen mot narkotikamissbruk. En kvantitativ förstärkning blir dock nödvändig. Det torde vara tidsbesparande och ändamålsenligt att i avvaktan på resultat av det omfattande utredningsarbete som krävs kring narkotikaproblemet tills vidare utnyttja vissa av dessa organ. Framför allt avses då de kommunala nykterhetsnämnderna, som ju har stor erfarenhet av det snarlika arbetet med alkoholmissbruk. Nykterhetsvårdslagen bör snarast ges en sådan ändrad utformning att kompetensområdet för nykterhetsnämnderna vidgas till att omfatta i första hand förebyggande, uppsökande och vårdförmedlande funktioner i arbetet att bekämpa narkotikamissbruket.

Vi hemställer,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam översyn av nykterhetsvårdslagen eller motsvarande åtgärd så att nykterhetsnämnderna ges befogenhet att aktivt medverka i arbetet att bekämpa narkotikamissbruk.

Stockholm den 26 januari 1967

Sören Norrby (fp)

Bengt Börjesson (cp)
i Falköping